[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.02.2006 г.

№ 9

п. Стычновский
Об утверждении Положения «О постоянно действующей экспертной комиссии Администрации Стычновского сельского поселения Константиновского района Ростовской области».
В целях организации и проведения работы по экспертизе ценности документов Администрации поселения, в соответствии с Уставом «Стычновское сельское поселение»
1. Утвердить Положение «О постоянно действующей экспертной комиссии Администрации Стычновского сельского поселения Константиновского района Ростовской области» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного Распоряжения возложить на специалиста по правовой, кадровой, архивной и регистрационно-учетной работе Шульга Александра Викторовича.

Глава Стычновского сельского поселения

П.И. Наревский

Приложение

к распоряжению от 20.02.2006 г. № 9
ПОЛОЖЕНИЕ
О постоянно действующей комиссии Администрации
Стычновского сельского поселения Константиновского района Ростовской области
1. Для организации и проведения работы по экспертизе ценности документов
Администрации и отбору их на хранение или уничтожение создается постоянно
действующая экспертная комиссия.
2. В своей работе экспертная комиссия руководствуется правилами постановки
документальной части делопроизводства и работы архивов учреждений,
организаций, указаниями государственного архива, приказами и указаниями своего
ведомства, перечнями документов с указаниями сроков их хранения и настоящим
положением.
3. Экспертная комиссия утверждается в составе 3-х человек.
4. Экспертная комиссия осуществляет следующие функции:
· ежегодно организует отбор документов на хранение и уничтожение;
· рассматривает описи на хранение в Администрации документов постоянного
хранения, подлежащие передаче в соответствующий государственный архив;
· рассматривает акты о выделении и уничтожении документов, которые не
подлежат передаче в государственный архив;
· участвует в подготовке номенклатуры дел;
5. Экспертная комиссия работает в контакте с экспертно - постоянной комиссией
вышестоящего государственного архива и получает от нее необходимые
организационно - методические указания.
6. Заседание экспертной комиссии созывается 2 раза в год и протоколируется.